TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số [so] -CV/BTGDVTU
Trao đổi việc thay đổi tên Chùa Phúc Lâm,

phường Tân Mai, thành phố Biên Hòa

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2025

                Kính gửi:  Sở Dân tộc và Tôn giáo.

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy nhận được văn bản số

970/SDTTG-NV2 ngày 12/6/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo về việc trao

đổi ý kiến của Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh đề nghị thay đổi

tên Chùa Phúc Lâm, phường Tân Mai, thành phố Biên Hòa.

Qua theo dõi, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy thống nhất việc Ban

Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh đề nghị đổi tên Chùa Phúc Lâm

thành Ban Quản trị Chùa Phúc Lâm, phường Tân Mai, thành phố Biên Hòa.

Đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo căn cứ các quy định của pháp luật và ý kiến

của các ngành chức năng của tỉnh, Uỷ ban nhân dân địa phương để tham mưu

giải quyết theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng DVCCQNN, DT và TG,

- Lưu VPB.

LL-CV        /08

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

         []

Nguyễn Thị Vẹn